S V M M A R I V M .

- 1 S̄nā revocata defecū iurisdictionis, p̄t iterū de principali que. n. 6. et 12.
- 2 Appellationis iudicis est infirmare, uel confirmare sententiam.
- 3 Index excommunicatus inhabilitatur ad idem indicandum.
- 4 Sigillum appellū in literis nō promulgatoris fidō plenā non inducit.
- 5 Sententia p̄t ex altera cū infirmari deducit iudicio nullitatis ex una cā.
- 6 Sententia actus est indiuidus in personam plurium iudicium: i. 2.

- 8 Instrumentum procurationis non infirmatur propter permissionem iubilium cum habilibus.
- 9 Sententia iudicis, qui cum excommunicato, participauit, ualeat.
- 10 Sententia iudicis excommunicati notoriū qualiter infirmetur.
- 11 Sententia iudicis excommunicati, etiam notorie tolerati, an ualeat.
- 12 Sententia revocata defecū solemnitas stylū, uel iuris non seruat, si iterum negotium principale, an sit iteranda litis contestatio.

C A P . X X I I I . I .

D probandū. Etum iurisdictionis, ut p̄ vnu ex iudicib. publicē excōicatus erat, uel pp ox dinem iuris nō seruat, iterum de principali q̄rit.

Et de codicē fcō loquitur decre. de rescr. dilecta.

- 2 ¶ No. 1. q̄ aliqn̄ p̄firmatio electionis fit p̄ auctū s̄nā. ¶ No. 2. q̄ ad offīn iudicis nullitatis, uel appl̄onis pertinet p̄firmare, uel infirmare s̄nā, s̄m qd eam reperit p̄firmāndā, uel infirmāndā. ¶ No. 3. q̄ publica excōicatio iudicis inhabilitat cū, adeo ad iudicandū, q̄ s̄nā p̄ excōicati lata est nulla, dato q̄ aliud nō opponat. De quo de rescr. sc̄iscitatus. Not. 4. a. 3. rō. q̄ occulta excōicatio, & in qua quis tolerat, nō inhabilitat quē, et delegatū ad iudicandū, q̄ s̄nā ab eo lata teneat, ex quo aliud nō opponit. Ad qd no. de p̄b. dilectus. 2. super gl. j. Et sic nota, q̄ sole rare operat in delegato: de quo in d. c. sc̄iscitatus, eo. ti. cū dilecta. 3. q. 7. §. tria. ¶ No. ar. Ias. testimoniales simplices, et cum sigillo publico, ex quo non sunt p̄mulgatoriz, nō facere ple. 5 nā fidē. Ad qd. 3. de proba, post cessionē dic, ut ibi. ¶ No. ar. q̄ deducit iudicio nullitatis ex una cā, p̄t s̄nā infirmari ex alte. 6 ra. §. c. cū Bertoldus. & vide qd scripsi. j. eo. ti. dilecto. ¶ No. q̄ cassata s̄nā ex uitio pariter concernente acta, sicut s̄nā, cal. fatur p̄ceflus, adeo q̄ oportet oīa a capite iterari. Vide qd dixi 7 de of. dele. in literis. ¶ No. q̄ actus s̄nā est indiuidus in personam plurū iudicū: ideo s̄nā lata permittis habilib. cū in habilib. est nulla. Vide qd no. de of. dele. cū sup. de ele. cū Vin ton. & c. illa. de. pcu. c. f. Et sic, s̄m Io. An. modicū fermento tam massam corrūpit: ut in dictis iurib. ¶ Op. q̄ pmisso inha biliū nō vitiet. §. de. pcu. c. f. So. Dicit Inn. aliud in pcuatoris p̄fōne, aliud in s̄nā platione, vt hic. Hos. dicit idē utrobiq; ut distinguat inter publicē, & occultē excōicatu: ut dicit Inn. li. cet fit in rescripto c. f. Qd si nō oēs, duo. §. de of. dele. cū super. Dic, ut dixi i. d. c. f. ¶ Quero, q̄a dicit hic Interim, q̄ notat pru dentiā, qd erat, qd pendebat? Dicit Io. An. q̄ p̄debat istius ad ministratio, an dēbat fieri resignatio subtraetorū. de rescri. cū dilecta. Vel pendente app̄fone: q̄a s̄nā nō est retractanda, nisi ex cā. s̄. c. cū I. & A. Pe. exponit Interim. i. pendēte cognitione sup exceptione excōicationis oppositē q̄ pcuatorē dñō: q̄ s̄uit decisa de principio. ¶ Quero ad qd s̄uit fcā electio, de qua q̄tē debat? Dicit Inn. q̄ agebat de electione custodis fcā in abbatiā. Vel dic, q̄ licet pretendere in monialib. de aliquo minori officio, ad qd p̄ electionē vocant. de sta. mo. ca. 2. Et hoc dictū Inn. male reportauit Holt. s̄m Io. An. dicens eū dixisse, q̄ poterant ascendere de minori ad maius, q̄ ad ip̄m p̄ electionē uocant. ¶ Quero, an valeat s̄nā illius, q̄ cōicauit excōicato. Dixit Io. q̄ no: sed falsum, §. p. c. f. celebrat. de cle. exc. mi. ¶ Quero qualr̄ infirmabit s̄nā lata ab excōicato. Dic, q̄ p̄ exceptionē q̄ executionē s̄nā: a. r. n. agi non p̄t ad irritāndā s̄nā latā ab excōicato. Hoc nō placet Inn. q̄ dicit, q̄ bñ agit, si s̄uit publi cē excōicatus. De quo de exce. exceptionē. Bñ exponit Hos. in firmandā. i. infirmā nuntiāndā. & cor. gl. An excōicatus pos fit ee arbiter: & qd de bānito: vide in Spe. de arb. §. differt. ver. iterū. s̄m eū. & ver. seq. Sed de arbitratore, an possit esse, q̄ cōicōcatus: remittit Io. An. de reg. iur. dolo facis in qōne, ubi coh ligit multa p̄hibita excōicatis, & multa pmissta. ¶ Venio ad gl. q̄rit gl. 1. qd si occultē foret excōicatus. Glo. dicit, qd valeret gestum secum: tum quia non p̄t imputari ignorantib. tum ga ex quo cōi op̄. hēbatur p̄ non excōicato, toleratus erat, & erat in colorata quasi possessione habitatis: iō valent gesta p̄ eū. Dicit Io. Cald. qd si actus sunt tales, qui geri p̄t ab excōicato, non est disceptandū: quos dicit se ponere, 3. q. de excōicato, q̄. 2. x. in 4. rōne. In actibus aut̄, qui non p̄t geri, & alias sunt ip̄so iure irriti, prosequitur aliquos casus. Primus, q̄ quis est lo ceras cōi opinione non probabili, quia sententia fuit lata publicē: & non iuuat talis opinio. Ad quod 15. q. 3. cura. de po stu. c. i. de cle. exc. mi. apostolica. cum si. Hoc ego puto, q̄a est lata de proximo: secus si ita de lōginquo, quod uerisimile eu a nuerit a memoria. Idem quando est lata in loco proximo: se cū si in tam longinquo, quod uerisit. non potuerit transfr ad notitiam illorum, in quorū loco sententiātum est. Scđs casus est, quando talis cōis opinio est tolerabilis, & probabilis, tū actus, q̄ gerit, est priuatus, & ratione priuati interest, uel p̄tatis gerit, & p̄ priuata sua utilitate, vt est impetrare rescri ptum gratiæ, uel iustitiæ, eligere. & talis cōis opinio nō iuuat. Allegat de rescr. c. i. lib. 6. licet aliqui ibi a. Pr notent. Bñ facit quod no. in c. ad apostolica. de cle. exc. mi. & e. ti. p̄posuit. Ter

De sententia & re iudicata.

13

tius casus, qn̄ pbabPr toleratus actū gerit noīe alieno , scientē tñ vitiū illo: ad cuius vtilitatē gerit. Alleg. de sen. exc. cum nō ab hoīe. 1. rū. de pb. si bñficia. li. 6. & quod no. in dicta decre. ad aplice. Quartus casus, qn̄ is, qui pbabiliter est toleratus, gessit ad pmodu alterius ignorantis vitiū: & valet actus, quia hic nō agit de cōmodo alterius, si excōicari, sed illius, cuius nomine actū est, q̄ non fuit in aliqua culpa. Ad hoc de psec. d. 2. dixit. & dicta decre. si bñficia. Quintus casus, qn̄ actus, q̄ gerit à probabili tolerato, geritur ratione publici officij, siue spal, siue spiritualis, cōis op̄. iuuat. 3. q. 6. §. verum. ff. de off. pto. Barbarius. l. 2. & hoc a pto fallit in sententia excoicationis, q̄ non tenet etiā a tolerato. not. 24. q. 3. in summa. de or. ab epi. renunc. epi. c. 2. Hęc vera, qn̄ is, circa quem actus gestus est publici officij, ignorabat vitiū: secus si sciebat, & uoluntarie cōicauit sibi in tali actū: quia tunc & si mero iure ualeat, quod mere factū est, pp cōem op̄. iustū tñ est, qd̄ irritetur in odiū suscipientis volū tarie a tali scienter, & puniatur in eo, in quo peccauit. 1. q. 1. si qui epi. cū pcor. j. de cle. exc. mi. postulasti. cū li. De hoc remittit ad q. quā disputauit de excōicato: qui cōi op̄. reputabatur: vbi inuenies diuersitatē horū membrorum. Et quid tenendū in sacris collatis a talibus, ego dixi in decre. p̄sultationibus. de iur. pa. ex his. Et p hanc decr. vñ solui qd̄, an valeat collatio beñficij facta per excōicatū, qui cōi opin. hñ liber, vt patet hic, qd̄ sic, sicut valuerit cōfirmatio, si excōicatio nō fuit publica: quā qn̄ē dicit Cal. se disputasse: qd̄ de impetratio vel de electio ne. De hoc p lo. An. de sen. cx. si vere: vbi facit mentionem de disputatione adoptiui. ad ista reducenda sunt que no. lo. in c. seruus, hic all. qd̄ no. 24. q. 1. in summa. & 11. q. 3. cure. ¶ Glo. 2. colligit arg. qd̄ credatur literis epi. lo. An. qd̄ hic colligitur p̄rium: nam non mandaret. j. inquiri de excōicatione, si crede ret lñs, sed de publicatione, de qua non p̄stabat. ¶ Querit gl. quae poterat alia esse iusta causa, puta qd̄ electa ipsa esset excōicata, uel si fuisset per simoniā electa, uel quia inutilis, & insufficiens esset, uel quia nō fuit seruata forma de elec. qd̄ pp non vult, qd̄ forma illa hēat locū in monialibus. dic ut de elec. in dēnitibus. §. ut aut. li. 6. Ista nō sunt bona exēpla: qd̄ traicta mus hic de cā infringente electionē, sed de causis infringētib. sñiam, & pcessum. Ideo glossa scđo dat exēplū, qd̄ nō fuit seruata ordo iuris in pcedendo, qd̄ non fuit facta lit. p̄statio. Sed dic de hoc, vt in cle. dispēdiosā. de iudi. talia uita nō p̄judicāt principali negotio, sed solū faciunt ut pcessus cassetur. Ad qd̄ s. de elec. dudū. ¶ Glo. pen. signat qd̄am. p̄ria. 3. q. 7. §. uerum. Hęc sunt soluta cū dictis in prima gl. quia illa loquutū in tol ratis, & qn̄ vitia sunt occulta. ¶ Opp. qd̄ non debeat retractari quo ad alios, qui legitimam personam habuerunt. s. eo. cū l. & A. Sol. Dicit glo. & bene, quod hic actus iudicandi est indiuiduus: uñ cū non posset geri ab uno sine alio, cōmīstio inhabiliis cū habili uitiā, ut hic. Ad cap. cū l. & A. & c. cū Vinton. dic & ad l. ff. qd̄ cum fa. tu. aut. qd̄ actus testificandi, & authorandi est diuiduus: iō ualeat actus ab habilibus. Ad ca. cū Vinton. dic, qd̄ actus ibi non gerebat cū inhabilibus: quia eo, qd̄ scienter admittebant, admittentes habilitabāt, cū eis posset itis eligenzi participari. De hoc in d. c. cū sup. in ca. cum Vinton. de elec. illa de pcur. c. fi. ubi plenē dixi de hoc. 3. q. 9. puta. & utile p̄nūlile, de reg. iur. li. 6. ¶ Gl. ultima colligit, qd̄ ex nullitate sñia non uitiatur negotiū principale: ideo iterū cognoscit ex integrō. An autē sit iteranda litis p̄statio, remittit lo. And. in Spec. de sen. prola. §. iuxta p̄positum. uer. sed si cū dīc. Si uitiū sententia p̄cnerit p̄statio, iteranda est: alias nō. Vide qd̄ dixi. de off. dele. in literis. Bar. in d. l. si ut p̄ponis. & in l. cōque rebant. ff. de re iud. de accu. quaPr. & in l. 2. ff. iudi. sol. ad hoc decre, si confirmationem. de elec. li. 6. Anto. de But.